ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2184/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de estudos de viabilidade para que o estacionamento na Rua José Gottardi,
bairro espinheiros, ocorra em apenas um dos lados da rua.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores,  que  a  existência  de  um  campo  esportivo  na  rua,  acarreta  na
ocupação do estacionamento de ambos os lados da via, o que não seria, de acordo com os
mesmos, comportado por aquela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JULHO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD